Idem ut supra

§. 14. Odio itaque percitus in prolegatum Nostrum, eo quod nec suis petitionibus indulserat, nec civicum sacramentum detulerat, eundem quicumque exiit jurisdictione, et tanquam ministrum Nostrum haberi amplius non posse declaravit. Nec dissimili ratione cum dilecto filio Christophoro Pieracchi Carpentoracti rectore, cumque aliis ministris pontificiis est actum. Subinde in locum pro-legati novum tribunal institutum, tresque conservatores status nominati, et duo deputati ad Nos missi, mandato quodam instructi arrogantæ, et injuriarum pleno, ac apertam defectionem præferente: quod in causa fuit, cur deputatis hujusmodi omnem ad Nos aditum ocluderemus. Exactoris ita Nostris ministris, debuit Joannes Celestini Romam re infecta reverti, alique pontificii ministri exinde recedentes petierunt primo Aubignanum, locum Carpentoracto proximam, mox Buchetum prope terminos Venaisini comitatus, subinde crescente tumultu Montemlimartium in Delphinatu, et denique Camberiacum, ubi die v. martii hujusmet anni opportunas protestationes renovarant, easque in actis cancellariæ episcopalis inserendas curarunt.

Idem ut supra

§. 15. Quis unquam credidisset, hunc Nostrorum ministro rum discessum, non alia ex causa profectum, nisi quod illi se omni jurisdictione exiit, suamque ipsorum vitam periclitari viderent, veluti eorum sæpius iterate protestationes declarant, hunc, inquam, discessum ansam præbiturum fuisse consilio municipali Carpentoractensi, nonnullisque aliis communitatibus dictitandi, et vulgo obloquendi, esse populos a suo principe derelictos,

solutisque propterea a jurejurando fidelitatis licere, si velleant, se regi christianissimo dedere, quemadmodum revera faciendum sibi esse decreverunt? Populus sane Avenionensis, et Comitatus sese Nostræ ditioni subduxit, violare ausus humanas leges, atque divinas. Sed Nos nunquam de hisce populis deserendis cogitavimus, iisque proinde Nostram opem, auxiliumque conferemus imposterum, veluti antea præstitimus, modo ad Nos revertantur. Hanc ipsam ob causam iis, qui a Nobis defecissent, ultro veniam obtulimus, nullis limitibus circumscriptam. At hic singularis Nostræ clementiæ actus tam Avenione, quam Carpentoracti adeo effraeni audacia exceptus est, adeoque indignæ deliberationes utrobique captæ, ut satius ducamus ea silentio, ac tenebris tegere, quam in lucem emittere.

§. 16. Sed non idcirco Noster amor deferbuit. Non ignoramus equidem, ven. fratres, inter vos esse neminem, qui hactenus patrata facinora summo non prosequatur horrore, et non eo suas curas convertat, ut quo melius possit suo pastoris munere defungatur. Scimus item vos inter, dilecti filii, canonici, parochi, alique Avenionis, et Comitatus ecclesiastici viri, plurimos existere virtute præstantes, et religionis ardore successos, promptos proinde, paratosque quibusvis tolerandis ærumnis ad Dei, Ecclesiæ, et patriæ causam tuendam. Scimus denique, ex vestro, dilecti filii, nobili et civico cœtu plurimos esse egregio in Ecclesiam studio, et optimo in Nos animo cum Avenione, tum multo magis in comitatu, ubi integræ communitates bene multæ intactam, atque intemeratam servant religionem atque fidelitatem. Hinc a divina sapientia edocti eorum ducimus habendam esse rationem, qui probi et justi sunt, ut improbos cum mansuetudine toleremus. Et quamvis tanta crimina intuentes maximo animi afficiamur dolore, volumus tamen utroque paterne alloqui, ut boni in proposito persistent, utque improbi in viam reducantur, et suas penitentia ducti culpas ejurent. Eo vel magis, quia per id temporis hæc scribimus, quo sanctius nihil est, quodque fert secum dies reconciliationis ac pacis. Minime itaque horrescimus propter adversos casus, qui tam isthic, quam in Galliarum regno evenerunt, perinde ac si Deus Nos dereliquisset. Sed illud mente revolvimus ac reputamus, ea, quæ propter Nostra, et populorum pec-

Allocutio ut boni in proposito persistent, atque improbi in viam reducantur.

cata acciderunt, non ad interitum, sed ad correptionem esse generis Nostri (1), certoque futurum confidimus, ut Deus optimus maximus, coram quo sæpius procumbentes Nobis, populisque Nostræ curæ concreditis veniam flagitavimus, reconcilietur servis suis; quippe nunquam quidem a Nobis misericordiam suam amoyet, sed corripiens in adversis populum suum non derelinquit (2), et qui derelictus in ira Dei omnipotentis est, iterum in magni domini reconciliatione exaltabitur (3).

Pœnâ contra eos qui exceperunt civilem constitutionem cleri.

§. 17. Audite, ven. fratres, ac dilecti filii, Nostras paternas voces, quas consilium sequentes ven. fratrum Nostrorum S. R. E. cardinalium ad vos convertimus veluti pastor universalis, et princeps vester pro rerum ecclesiasticarum, ac politicarum diversitate. Ad ecclesiasticum regimen quod attinet, eam illis, qui jurejurando amplexi et executi sunt, vel unquam amplecterentur; et exequerentur isthæc civilem cleri constitutionem, eadem mansuetudine agemus, qua eum iis usi sumus, qui idem præstiternat in Galliis, ubi ortum habuit eadem constitutio partim hæretica, partim schismatica, et in universum longe a regulis, et disciplina ecclesiastica abhorrens; itaut proinde propositum Nobis sit, nihil agere aliud, nisi easdem declarare, et extendere canonicas pœnas, quas Nostræ literæ præseferunt, die xiii. hujusce mensis datæ dilectis filiis Nostris S. R. E. cardinalibus, et venerabilibus fratribus archiepiscopis, et episcopis, ac dilectis filiis capitalis, clero, et populo regni Galliarum: quarum complura exempla ideo ad vos mittimus, ven. fratres, ut his juncta literis ad manus deferenda curetis capitulorum, cleri, ac populorum istius Nostræ ditiois.

Damnatio actuum factorum defectionis tempore.

§. 18. Apostolica hinc Nostra auctoritate declaramus irritos, illegitimos, et sacrilegos actus omnes, quocumque demum nomine tum Avenione, tum Carpentoracti, tum alibi facti sint ad amplectendam, exequendamque tam tacite, quam expresse civilem cleri constitutionem universam, sive ejus tantummodo partem, hosque actus omnes, quos pro expressis haberi vo-

lumus, damnamus, rescindimus, atque abolemus.

§. 19. Super omnia rescindimus, atque abolemus edictum diei 8. octobris MDCCXC., quo consilium municipale Avenionis non minus temere, quam impie ausus est cogere ven. fratrem archiepiscopum illius civitatis, canonicos, parochos, aliosque ministros ecclesiasticos ad se civico jurejurando obstringendos, catholico quovis homine prorsus indigno, edita declaratione, ut sedes archiepiscopalis, ut parochiæ, utque alia officia omnia pro vacantibus haberentur, nisi sacramentum hujusmodi deferretur: edictum propterea irritum, atque sacrilegum, suapte natura idoneum schismati invehendo.

Abolitio edicti diei 8. octobris 1790.

§. 20. Aequè damnamus, atque abolemus electionem Malierii in vicarium capitularem, eam declarantes impiam, violentam, irritam, atque sacrilegam, utpote quæ incognita prorsus est in Ecclesia Dei, cum vivo adhuc pastori legitimo adimi regimen suarum ovium nequeat, nisi ex causis canonicis, ab ipsa Ecclesia, aut ab hac sancta Sede; et utpote quæ necessariis suffragiis destituitur, et omni caret libertate, itaut non canonica et ecclesiastica electio considerari debeat, sed actus militaris, atque hostilis. Suffragia enim vis militaris extorsit; vi militari factum est, ut commentitia isthæc electio ederetur in vulgus, justis posthabitis canonicorum protestationibus, quæ profanum actum antecesserunt, et consecutæ sunt; vi denique militari accepta referri debet electi ipsa possessio. Huc itaque convenire possunt, quæ a synodo Alexandrina in epistola ad episcopos Ecclesiæ Catholicæ scripta sunt, cum s. Athanasius e sua sede fuit dejectus in conciliabulo Tyri, » Cui comes præsedet, ubi comes verba faciebat, cæteri præsentibus in silentio erant, » vel potius comiti obsequium suum accomodabant, ubi quod communiter » episcopis placuit, ab illo impediatur, » ille imperio utebatur, nos a militibus » ducebatur». Optime synodus affirmavit defectionem hujusmodi habendam esse tanquam » negocium imperatorium, non synodale (1). » Aequè conveniunt, quæ a s. Julio dicta sunt, ubi in lo-

Damnatio electionis vicarii capitularis.

(1) Machab. cit. cap. VI. vers. 12.

(2) Loc. cit. vers. 16.

(3) Cap. V. vers. 20.

(1) S. Athanas. apolog. 2. pro fuga sua Op. omn. pit. tom. I. pag. 728. li. D. et p. 730. li. c.

cum ejusdem Athanasii suffecerunt episcopi Ariani Georgium depeculatore, eumque militari manu stipatum Alexandriam miserunt. Egregie s. pontifex scribebat, Georgium in ecclesiam ingressum fuisse » non cum presbyteris, et diaconis civitatis, sed cum militibus . . . dilecti credite, tanquam Deo præsente cum veritate loquimur, non est istud pie factum, non ex jure, non ecclesiastice (1). »

Declaratio nullitatis omnium actuum factorum a pseudo vicario.

§. 21. Declarata electionis nullitas nullitatem secumfert omnium actuum per Malierium in introitu gestorum sine jurisdictione contra rectores seminariorum, contra probos pastores, contra religiosos presbyteros, non alia de causa suis officiis exutos, nisi quia jurandum edere renuerunt de constitutione prorsus acatholica servanda. Apposite ad rem nostram deuo s. Julius exclamat: Quæ feruntur a Georgio » acta in introitu ejus, ostendant quali » fuerit ordo in ejus ordinatione; presbyteri . . . indigne habiti . . . , » sacra mysteria direpta, ut vi cogerent » nonnullos ad constitutionem Georgii approbandam. Hæc, et istiusmodi ostendunt, quinam sint canonum prævaricatores. Nam . . . nec cum prævaricatione legis cogisset eos sibi obtemperare, qui ei legitime obaudiebant (2). »

Suspensio vicarii ab ordine sacerdotali

§. 22. Quamvis profecto multa et gravia sint crimina per Malierium patrata, nihilominus volentes eidem spatium ac facultatem relinquere colligendi se, suasque culpas publica atque opportuna satisfactione purgandi, Nosmet ipsos modo cohibemus a gravioribus canonicis pœnis, eique infligentes pœnam omnium mitissimam, ipsum declaramus ab ordine sacerdotali suspensum, et irregularitati etiam obnoxium, si prædictum ordinem audeat exercere.

Prohibitio ne officii munera exerceat præsumat.

§. 23. Præcipimus insuper prædicto Malierio sub eadem suspensionis pœna, ne audeat deinceps aut se vicarium capitularem vocare, aut ulla munia obire, quæ quoquo modo ad hanc pertineant dignitatem, ad quam non rite, et non canonicè accessit. Præcipue vero interdictum eidem volumus, ne per ipsum dimissoriæ literæ dentur ad or-

dines suscipiendos, et ne parochi, vicarii, rectores seminariorum, functionarii, alique ministri ecclesiastici cujusvis generis, licet a populo electi, quovis modo instituantur; declarantes irritas, atque inanes institutiones, ac deputationes omnes, quæ hactenus factæ fuissent cum omnibus inde secutis, aliosque actus quoslibet, quos facere auderet imposterum.

§. 24. Subiicimus quoque eidem pœnæ suspensionis ab exercitio ordinis prædictum Mouvansium, oratorii presbyterum, qui et missam celebravit, dum pseudo vicarius Malierius possessionem iniret, et per summam temeritatem vestibus sacerdotalibus, quibus erat indutus, signum municipalitatis adjuvit.

Suspensio ab ordinis exercitio sacerdotis Mouvansii.

§. 25. Ad vos autem conversi dilecti filii, canonici, ecclesiastici, et cives Avenionenses universi, vobis in Domino præcipimus, ne aut prædictum vicarium capitularem, aut alios ministros quoscumque ullo modo suscipiatis, qui per anfractus, et cuculos in parochias, et in alia ecclesiastica munera subingredi molirentur: e contra vero vobis præcipimus, ut archiepiscopo primum, deindeque vestris legitimis parochis ita, ut decet, pareatis; hi enim semper vestri pastores erunt, tametsi iuviti secedere cogentur; et tametsi horribili sacrilegio alius eligeretur, ac consecraretur archiepiscopus, alique parochi instituerentur. Quod quidem sacrilegii genus satis per Nos declaratum, ac vindicatum est Nostris literis ad episcopos Galliarum datis, et vobiscum communicatis. Erit itaque onus archiepiscopi suas oves regere, et proborum parochorum spiritualia subsidia suo populo suppeditare, quo meliori poterunt modo. Mementote, sine canonico Ecclesiæ judicio non posse vos, per speciem violentiæ etiam et necessitatis, ab eo obedientiæ vinculo subduci, aut solvi, quo erga archiepiscopum, vestrosque parochos devincti tenemini, veluti die xxv. mensis februarii per celebrem Sorbonæ universitatem in conventum extraordinarium collectam agnitum, et declaratum est.

Monitum ad canonicos, ecclesiasticos, et cives Avenionenses universos.

§. 26. Atque hoc loco opportunum ducimus tum archiepiscopum vestrum, tum alios functionarios ab accusationibus vindicare, quibus in edicto consilii municipalis injuste onerantur, perinde ac si iidem non nisi contra canonum præscripta Avenione abesse non possent. Tunc enim juxta canones abesse sine culpa non potest neque archiepi-

Excusatio episcopi, aliorumque functionariorum ab accusationibus.

(1) *Epist. Danio etc. cæterisque eorum, qui ex Antiochia scripserunt. loc. cit. pag. 748. lit. c. et p. 749. lit. a. b.*

(2) *Cit. pag. 749. lit. b.*

Bull. Rom. Tom. IX.

scopus, neque alii ministri, qui sui officii munere ecclesie coguntur adesse, quando justis, et rationabilibus cessantibus causis, se confert archiepiscopus extra diocesim, ibique ultra tempus permissum commoratur; alique ecclesiastici ministri ab ecclesie, cui addicti sunt, servitio secedunt. At id si accidat, edicti auctores ignorare minime debent, per canones ipsos permissum haud esse laicis sententiam in ecclesiasticos dicere, et in illos extrema privationis poena animadvertere: sed liberum tunc jus, et arbitrium ecclesie relinqui eosdem, per quosdam veluti gradus, variis poenis afficiendi, aut illos privando beneficiorum redditibus, aut eosdem mulctando spiritualibus poenis, aut eos denique ipsis beneficiis privando: ita ut si de metropolitano absente ageretur » Episcopus antiquior » residens sub poena interdicti ingressus ecclesie eo ipso incurrenda, infra » tres menses per literas, seu nuncium » Romano pontifici denunciare teneatur, qui in ipsos absentes, prout » cujusque major, aut minor contumacia exegerit, suae supremae Sedis auctoritate animadvertere, et ecclesiis ipsis » de pastoribus utilioribus providere poterit, sicut in Domino noverit salubriter expedire, ut totidem verbis in concilio Tridentino sancitum est (1).

Idem ut supra

§. 27. Jam vero notae cuique sunt maximae illae turbae, isthic excitatae, quae sicuti nobiles cives, ita et ecclesiasticos viros adegerant, ut patriam, domiciliumque relinquerent ad pejerandi occasionem evadendam, aut ad se illis periculis liberandos, quae alii prohi viri miserime subierunt; quae sane pericula ne ab eorum quidem hominis abesse potuerunt; veluti de archiepiscopali domo, deque aliis archiepiscopi bovis factum est. Eodem accedit, quod archiepiscopus nunquam extulit pedem e sua diocesi: Villanova enim, ubi ipse commoratus est, et commoratur adhuc, intra fines continetur diocesis ejusdem; ita ut hanc ipsam ob causam dici nequaquam posset, eum a Tridentina sanctione discessisse, utpote quae metropolitanos jubet in ecclesia archiepiscopali, vel in diocesi residere (2). Ceterum Nobis, ad quos spectat hisce de rebus iudicium, certo

constat, nihil ardentius optare archiepiscopum, quam isthuc regredi, et ad vos jam reversurum fuisse, posthabito etiam suae vitae discrimine, nisi metueret, ne sui sacrificium capitis potius quam utilitati ovibus suis, esset infelicissimis hisce temporibus damno, ac detrimento.

§. 28. Quae clero, et populo Avenionensi diximus de obedientia archiepiscopo, et pastoribus debita, ea vobis quoque dicimus, dilecti filii, canonici, ecclesiastici, ac populi aliarum ecclesiarum Comitatus. Arcete vos ab iis, qui in alienas ecclesias invaserunt, aut invadere adhuc molirentur, illos devitate, illos cum horrore conspiciate: vestros autem legitimos episcopos, et parochos diligite, eos colite obsequio, illos audite.

Monitum ad clericum, et populum Avenionensem.

§. 29. Omnes autem Avenionenses, et Comitatusenses simul una animorum, et voluntatum consensione, ubi de rebus religiosis agitur, oculos semper convertite ad leges divinas, ad ecclesiasticas leges, et ad leges hujus apostolicae Sedis. Ecclesia enim, et apostolica Sedes spiritu Dei agitur. Id si praestabitis, veluti pietati vestrae confisi equidem speramus futurum, ira Dei in misericordiam convertetur, deque iis triumphum agetis, qui adversus religionem praellantur, quisque ea de vobis confiteri cogentur, quae Judaeorum inimici de Machabaeis jam praedicabant, Judaeos scilicet, Deum protectorem habere, et ob ipsum invulnerabiles esse, eo quod sequerentur leges ab eo constitutas (3).

Idem ut supra

§. 30. A regimine ecclesiastico ad civile regimen nunc transgredientes non possumus equidem eandem vobiscum rationem inire, quam cum Gallis inivimus. Ad Gallos enim quod pertinet data opera sermonem habere nolimus de nova lege circa res civiles a comitiis generalibus profecta, et a rege sancita, ad quae ista pertinebant; e contra autem tacere haud possumus cum vobis, qui multis jam a saeculis sub apostolicae Sedis, summorumque pontificum ditione degentes, sine suprema auctoritate Nostra temporalis regiminis formam immutare non potestis omnino; ita enim postulant aequae humanae leges, atque divinae.

Idem ut supra

(1) Sess. 6. de reform. cap. 1. et 2. et sess. 23. cap. 1. de ref.

(2) Cit. sess. 23. cap. 1. de ref.

(3) Machab. cit. lib. II. cap. VIII. vers. 36.

Rescissio a-
ctuum facto-
rum in quali-
bet parte Co-
mitatus a no-
vis magistrati-
bus.

§. 31. Hinc Nostra utentes suprema ac legitima potestate, qua uti princeps fungimur, rescindimus omnes et singulos actus, tam Avenione, quam Carpentoracti, et in alia qualibet Comitatus parte factos adversus jura Nostri principatus, et reprobamus in primis, atque abolemus tanquam irritas, et violentia, ac seditione plenas deliberationes isthic captas de vobis e nostra ditione subducendis, ac Gallicæ ditioni tradendis; deliberationes, inquit, quas carissimus in Christo filius Noster rex christianissimus una cum inelyta natione sua non modo probare nequit, sed ne in disceptationem quidem vocare, absque eo quod sanctiora gentium jura lædantur, veluti ipsi regi iteratis expostulationibus patefecimus.

Improbantur
æque omnes
deliberationes
seditiosæ.

§. 32. Improbamus item, atque rescindimus deliberationes æque absurdas, ac seditiosas vivendi isthic ad instar reipublicæ; reprobamus et rescindimus illas, etiam deliberationes, quibus per summam insaniam suscipiuntur extræ civiles leges, tam conditæ, quam adhuc condendæ, et quibus novæ, periculosæ, incertæque leges anteferruntur constitutioni antiquæ, domesticæ, et legitimæ, sub qua vos vestrique majores tot jam sæculis tranquille, pacateque vixerunt.

Idem ut supra

§. 33. Et aliis innovationibus omissis, sine Nostra consensione factis in maxima rerum, et animorum commotione, et in ipso seditionis æstu, quæ pro irritis haberi debebant, perinde, ac si hoc loco singillatim per Nos commemorarentur, abolemus præsertim indignissimos violentiæ actus, per quos Nostri pro-legatus, rector, alique ministri exauctorati primum sunt, et deinde, novis suffectis officialibus, ac tribunalibus, ad discedendum coacti. Utique dubitari nequeat unquam, quin intactam integramque servemus antiquam Nostram possessionem, et quin Nostra omnia vetera, ac legitima jura sarta tecta tueamur, hic conceptis verbis, et solemniori, quo fieri potest, ritu confirmamus non protestationes modo, quarum supra meminimus; per pro-legatum Nostrum sæpius instauratas, quas hic haberi volumus, ac si de verbo ad verbum essent excriptæ, sed reclamationes etiam, quas exemplum secuti Nostrorum prædecessorum, et morem aliorum principum imitantes deferendas curavimus ad regem Galliarum, et ad alias catholici as aulas eo consilio, ac mente,

ut ad diuturniorem pervicaciam superandam ea quoque, si opus fuerit, in usum vocaremus fortiora remedia, quæ in Nostra sunt potestate.

§. 34. His præhabitis, vos paterne monemus, atque hortamur, venerabiles fratres, ac dilecti filii, qui fideles perstitistis, ut eos, qui tot tantisque nominibus defecerunt, nedum opere, sed etiam sermone excitetis ad seditionem, qua misere implexi sunt, deserendam, et ad redeundum ad Nos, qui ita animo comparati sumus, ut illos iterum amplecti, ac sinu excipere non recusemus. Meminerit, esse Dei præcepto constitutum, quod sacræ paginæ, tam sæpe ioculant, ut subditi pareant principi suo, utque patrias leges exequantur, quæ ab illo prodierunt. Caveant diligenter a studio rerum novarum, quæ quamvis specie sua utiles videantur, sunt semper cum periculo summo conjunctæ. Si quid in patrias leges irrepsit abusus, jam declaravimus alias, modoque iterum declaramus, promptos Nos esse iis eradicandis, et e medio tollendis, vestrisque votis, quantum in Nobis erit, auscultandis. Desinant factiones, et similitates inter cives, res ad suum ordinem revertantur, restituatur animis charitas, justitia, pax; felices enim undique eritis, si servatis Dei, Ecclesiæ, ac principis vestri legibus, pace perfruemini: quandoquidem Deus pacis, ac dilectionis erit vobiscum, veluti fidelibus promisit apostolus Paulus (1). Nos interim in illius pacis pignus, quam omnibus a Domino exoptamus, vobis, venerabiles fratres, vobisque, dilecti filii, Nostram apostolicam benedictionem peramanter imperitum. Datum Romæ apud sanctum Petrum die vicesima tertia aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Conclusio.

(1). *Epist. II. ad Corinth. cap. 13.*

vers. 11.

Dat. die
4. maii
1791
anno XVII.

DCCCXL.

Instantibus aliquibus episcopis Galliarum tribuuntur eisdem nonnullæ facultates, attentis præsentibus Gallicanæ ecclesiæ calamitatibus.

Venerabilibus archiepiscopis,
et episcopis regni Galliarum.

Pius pp. VI.

Venerabiles fratres
Salutem et apostolicam benedictionem.

Ratio concessionis.

§. 1. Quo luctu, quoque mœrore ob maximam christiænæ religionis eversionem, quæ in hisce alias florentissimis regnis flagitiosorum hominum malitia brevi confecta est, afficiamur, pluries vobis, et literis, et indubiis argumentis significavimus. Quapropter quantum in Nobis fuit, Dei adjuvante gratia, torrenti iniquitatis obsistere adhuc conati sumus, et quoniam, sicut nuper accepimus, eo usque processum est, ut neque cultus divinus, neque religionis Nostræ misteria, ac ceremoniæ palam, ac servatis Ecclesiæ legibus peragi possint, hinc utile, atque catholicæ religioni proficuum futurum fore arbitrati sumus apostolici ministerii humilitati Nostræ ex alto concediti partes hisce quoque desuper interponere, ac vos in tanta rerum perturbatione, in qua ecclesiasticæ disciplinæ capita minime servari possint, ab iis in parte aliqua solvere, ut pro tempore, ac re consulere, quidve optimum adhibere valeatis.

Concessionis tenor.

§. 2. Nos itaque vestrum votis annuere volentes, et vestrum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurristis, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus multorum ex ordine vestro, qui apostolicæ huic Petri cathedræ firmiter adherent, atque Ecclesiæ jura strenue tuentur, nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; fraternitatibus vestris, de quorum fide, ac religionis zelo plurimum confidimus, durantibus præsentibus regnorum Galliæ calamitatibus, ac ad Nostrum, et apostolicæ Sedis beneplacitum, quatenus urgeat necessitas, et Ecclesiæ utilitas id postulet juxta prudentiam vobis a Deo datam olea

sacra cum presbyteris, quos potueritis habere, ac etiam extra diem cœnæ Domini, prout a sacris canonibus præscribitur, conficiendi; clericos ad quatuor minores ordines, quatenus illos nondum susceperint, quatuor feriatis, vel non feriatis, seu unica, et subinde ad sacros subdiaconatus, diaconatus, et presbyteratus ordines tribus dominicis, seu aliis festivis diebus non tamen continuis, sed semper aliquo temporis spatio vestrum arbitrio definiendo interpolatis etiam extra tempora ad id jure statuto, et interstitiis, a sacro concilio Tridentino designatis minime servatis, anni curriculo non expectato, etiamsi in unoquoque ex dictis sacris ordinibus antequam ad alium promoveantur, minime se exercuerint, promovendi, illaque conferendi, nec non simplices sacerdotes, ut paramenta sacra, tabernacula pro custodia sanctissimi Eucharistiæ sacramenti; et alia utensilia ad sacrosanctum missæ sacrificium necessaria, benedicere, calices, et patenas chrysmate a vobis, vel ab alio quocumque catholico antistite gratiam, et communionem Sedis apostolicæ habente benedicto, consecrare, atque ecclesias pollutas aqua ab episcopo benedicta, et in casu necessitatis etiam aqua ab episcopo non benedicta reconciliare libere, ac licite possint, et valeant, subdelegandi plenam, et amplam facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium tribuimus, et impartimur.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, synodalibus, et provincialibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Terracinae sub annulo piscatoris die quarta maii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Derogatio contrariorum.

DCCCXLI.

Dal. die
15. maii
1791
anno XVII.

Indulgetur monialibus monasterii b. Joannis de Alcaron oppidi Matriti Toletanæ diœcesis, ut in earum ecclesia infra octavam sanctissimi Corporis Christi, exceptis duplicibus primæ, et secundæ classis, missa propria sanctissimi sacramenti possit celebrari.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Nemoratur de
cretum latum
e sacra con-
gregatione Ri-
tuum.

§. 1. Emanavit nuper a congregatione venerabilium fratrum Nostorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum decretum tenoris sequentis, videlicet.

TOLETANA

Tenor ipsius
decreti.

§. 2. Sacra Rituum congregatio ad humillimas preces monialium ordinis beatæ Mariæ virginis de Mercede exalceatarum monasterii nuncupati b. Joannis de Alcaron civitatis Matritensis diœcesis Toletanæ, referente me infrascripto secretario, benigne indulsit, ut sacerdotes omnes tam sæculares, quam regulares ad sacrificandum convenientes infra octavam sanctissimi Corporis Christi in ecclesiam earundem monialium celebrare possint missam propriam sanctissimi sacramenti, exceptis duplicibus primæ, et secundæ classis. Die nona aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo primo.

Loco ✠ Signi

J. card. Archintus præfectus

D. Coppola S. R. C. secretarius.

Confirmatio
ipsius decreti.

§. 2. Cum autem sicut dilectæ in Christo filiæ abbatissa, seu priorissa; et moniales prædicti monasterii Nobis subinde exponi fecerunt, ipsæ decretum hujusmodi quo firmiter subsistat, et servetur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communi summo opere desiderent. Nos dictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati: præinsertum decre-

tum hujusmodi auctoritate apostolica, tenore præsentium approbamus, et confirmamus, illique inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adicimus, omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus, et sanamus.

§. 3. Decernentes easdem præsententes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictisque exponentibus, ac pro tempore existentibus prædicti monasterii monialibus in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, et apostolicæ Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula sublata, et decretum irritum.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti monasterii, illiusque ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub anno piscatoris die decima tertia maii millesimo septingentesimo nonagesimo primo, pontificatus Nostri anno decimo septimo.

Derogatio contrariorum.

Est. die
13. maii

DCCCXLII.

1791
anno XVII.

Instante episcopo Plocensi committitur nuncio Poloniae, ut approbet et confirmet nonnullas donationes ab eodem episcopo Plocensi certis parochialibus ecclesiis factas.

Venerabili fratri Ferdinando Mariae archiepiscopo Carthaginensi ad carissimum in Christo filium Nostrum Stanislaum Augustum Poloniae regem illustrem. Nostro; et apostolicæ Sedis nuntio.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater
Salutem, et apostolicam benedictionem

Expositio pre-
eum porrecta-
rura ab epi-
scopo Plocensi

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit venerabilis etiam frater Christophorus episcopus Plocensis, quod ipse probe noscens parochiales ecclesias Sziscensem videlicet Szwolicensem, et Przewodviensem suæ Plocensis diœcesis, et ad sui liberam collationem, ut asserit, spectantes, redditibus parum instructas, variis imo oneribus obnoxias existere, atque ob parochianorum numerum satis frequentem, alio presbytero, qui earum parochie pro tempore existenti opem præstet, indigere, opportunum propterea duxit parochialibus primo, et secundo dictæ quasdam decimas, quas vocant, manipulares ad mensam suam episcopalem spectantes, tertio dictæ autem videlicet Przyodviensi, cui etiam onus manutenedi organarium incumbit, quasdam desertos agros ad dictam mensam pariter spectantes, in perpetuum donare et applicare, dilectorum tamen filiorum capituli, et canonicorum dictæ ecclesiæ Plocensis, ac hujus apostolicæ Sedis consensu, et respective beneplacito accedente, ac sub certis pactis et conditionibus prout in actis donationum, et incorporationum hujusmodi coram capitulo generali dictæ ecclesiæ editis, et a præside ejusdem capituli subscriptis uberius dicitur contineri. Cum autem sicut eadem expositio subungebat, memoratus Christophorus episcopus, quo donationes, et incorporationes hujusmodi firmius subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio communiti summopere desideret: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune provi-